
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379 

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

VOP 014, s. r. o. 

Předbranská 415 

688 01  UHERSKÝ BROD 

ID DS: zpna8np 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

31. května 2017 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 35973/2017  

 

SDĚLENÍ  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 30.05.2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

 
„Rekonstrukce retenční vodní nádrže – Lyžařský svah Lopata" 

 

Oznamovatel:  VOP 014, s. r. o., Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod, IČ 25559800 
Umístění záměru:  Vápenice, k. ú. Vápenice u Starého Hrozenkova, parc. č. 7605, 7610, 7612, 

9328, 9965/3, 10041 
 

Záměrem je rekonstrukce retenční vodní nádrže u lyžařského svahu Lopata. Nádrž slouží v zimním 
období jako zdroj vody k zasněžování lyžařského svahu, v ostatních ročních obdobích jako 
víceúčelová vodní nádrž. Nádrž je kromě samotné retence povrchových vod výrazným obohacením 
místní biodiverzity zejména vytvořením výrazných mělčin – litorální zóny. I v zimním období zůstává 
v nádrži dostatečné množství vody (cca 500 m3) jako refugium pro uchování fauny a flory. 
V rámci této stavby bude navýšena stávající 6metrová hráz o cca 1,5 m. Hráz je navržena jako zemní. 
Zdrojem zeminy pro nasypání hráze jsou výkopy v zátopě nádrže. Šířka koruny v hrázi je 3 m. 
Vysvahování návodního a vzdušného líce hráze bude provedeno ve sklonu 1:2. Před zahájením prací 
bude provedeno sejmutí ornice a travního drnu z povrchu stávající hráze. Vzdušný líc bude 
ohumusován a oset travní směsí.  
Bezpečností přepad bude sloužit jednak k převedení n-letých vod, jednak bude sloužit k převedení 
běžných průtoků. Samotný přepad bude proveden z kamenné dlažby tl. 25 cm do betonového lože.     
Bude použit kámen z oblasti Bílých Karpat. Skluz bude zakončen vývarem. Tento bude opevněn opět 
záhozem z lomového kamene. 
Vypouštění zařízení – požerák: z konstrukčního hlediska se jedná o klasický uzavřený požerák. 
Betonová konstrukce je vyztužena betonovou sítí. Pro zásady prázdnění nádrže bude vypracován 
manipulační a provozní řád, který jednak stanoví minimální objem v nádrži, tak aby nedocházelo 
k poškozování samotných objektů, ale i zaručení minimálního objemu a hloubky nutné pro přežití 
organismů vázaných touto vodní plochou. 
Dosadby stromové a keřové zeleně: S ohledem na místní podmínky navrhujeme dosadbu 
následujících druhů stromů a keřů: javor klen, jasan ztepilý, buk lesní, olše šedá, líska obecná apod.  
Stávající parametry retenční nádrže: 
Plocha zátopy při Hn   1 040 m2 
Objem nádrže při Hn   1 915 m3 
Stálý objem nádrže (objem vody, který bude v nádrži vždy zachován i při provozu zasněžování)  

250 m3 
Kota koruny hráze   600,55 m n. m. 
Kota dne u výpustě   595,78 m n. m. 
Délka zátopy    54 m 
Šířka zátopy    35 m 



 

 2  
 
 

Bezpečnostní přepad   přímý 
Základní parametry nádrže po úpravě: 
Plocha zátopy při Hn   1 931 m2 
Objem nádrže při Hn   4 044 m3 
Stálý objem nádrže (objem vody, který bude v nádrži vždy zachován i při provozu zasněžování)  

500 m3 
Kota koruny hráze   602,00 m n. m. 
Kota dna u výpustě   595,78 m n. m. 
Délka zátopy    67,5 m 
Šířka zátopy    51,50 m 
Bezpečnostní přepad   přímý 
 
Záměr „Rekonstrukce retenční vodní nádrže – Lyžařský svah Lopata“ naplňuje dikci bodu 
1.7 Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených 
látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 
100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak 
nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. AOPK ČR, RP Správa CHKO Bílé Karpaty, příslušná podle § 78 odst. 1 
a odst. 3 písm. m) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o ochraně přírody a krajiny, 
konstatoval ve svém stanovisku č. j. 00962/BK/17/Ma ze dne 12.05.2017, že u záměru lze vyloučit 
závažné nebo nevratné poškození přírodních stanovišť a biotopů a ani nedojde k soustavnému nebo 
dlouhodobému vyrušování druhů na území NATURA 2000. 

 
 

Záměr  
„Rekonstrukce retenční vodní nádrže – Lyžařský svah Lopata“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-06-01T07:51:00+0000
	Not specified




